
1 x příslušnému fin. orgánu

Montessori Dlouhý lán z.s.
Na dlouhém lánu 555/43
Praha 6
160 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.08.2022

Účetní jednotka doručí:

26631270

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 3 5442 982

8Pohledávky celkem 487 560B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 2 495 2 634B. III.
10Jiná aktiva celkem 350B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 3 5442 982

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 3 4652 929

13Jmění celkem 500 520A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 2 429 2 945A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 7953
18Krátkodobé závazky celkem 48 79B. III.
19Jiná pasiva celkem 5B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 3 5442 982

z.s.
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 14.11.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

26631270

Montessori Dlouhý lán z.s.
Na dlouhém lánu 555/43
Praha 6
160 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.08.2022

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 8522 1 852A. I.

Osobní náklady 4374 437A. III.

Ostatní náklady 5796 579A. V.

Náklady celkem 2 8682 86810Součet A.I. až A.VIII.

Přijaté příspěvky 3 38413 3 384B. II.

Výnosy celkem 3 3843 38417Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 516516C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 516516D. 19ř. 18 - ř. 9

z.s.
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 14.11.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Příloha účetní závěrky 

 
1. Informace podle § 18 odst. 3 zákona o účetnictví 

Montessori Dlouhý lán, z.s 
Na Dlouhém lánu 555/43, Vokovice, 160 00  Praha 6 
IČO: 266 31 270 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 13795 
Právní forma: spolek 
Účel: Napomáhat rozvoji Montessori pedagogiky, přispívat k seznámení širší veřejnosti s cíli a 
metodami Montessori pedagogiky, rozvoji občanské společnosti a rozvoji vzdělanosti v rámci 
základního školství. 
Účetní období:     hospodářský rok, 1.9.2021-31.8.2022 
Rozvahový den:   31.8.2022 
Okamžik sestavení účetní závěrky:  14.11.2022 
 
 
Podpisový záznam předsedy výboru:  
 
 
                                                                                              ------------------------------------------------------ 
                             Lenka Lavicarová – předsedkyně výboru  
 
 
 

2. Informace o použitých obecných účetních zásadách 
Oceňování majetku a závazků – drobný dlouhodobý majetek je účtován přímo do spotřeby 
do částky 40.000 Kč bez DPH. 
 

3. Výsledek hospodaření 
Byl dosažen výsledek hospodaření zisk ve výši 515.507,80 Kč, z toho v hlavní činnosti 
515.507,80 Kč Kč a v hospodářské činnosti 0 Kč.  
Spolek je veřejně prospěšným poplatníkem podle §17a zákona o daních z příjmů a tak 
v souladu s §39a odst. 5 tohoto zákona není povinen podat přihlášku k registraci jako 
poplatník daně z příjmů právnických osob, neboť přijímá pouze příjmy, které jsou od daně 
osvobozené podle §19 odst. 1 písm. a) bodu 2 zákona.  
 

4. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předchozího účetního období 
Spolek vytvořil v předchozím účetním období účetní výsledek hospodaření zisk ve výši 
531.882,65 Kč Kč, celkově pak eviduje na účtu nerozděleného zisku částku 2.429.149,14 Kč. 
 

5. Rezervní fond 
Na účtu rezervního fondu je evidováno 500.000 Kč.  
 

6. Přijaté dary 
Spolek přijal dary ve výši 11.564 Kč, použito bylo 0 Kč. 11.564 Kč bylo převedeno do dalšího 
účetního období. Celkově na účtě přijatých darů (sociální fond) eviduje 20.197 Kč.  



 

 

 
 
                                                                                                


